plenitudine paribus , earumdem tenóre

praesentium, statuimus, sancimus, decer-

nimus et ordinamus:

I. Ut de cetero confiscatio nunquam
fìat ante sententiam, vel declaraloriam,

nec bona interim praetensi rei qua-

cumque de causa distrahantur
, prae-

terquam ex causa alimentorum, sed tan-

tum conficiatur inventarium omnium ho-

norum , cum interventu personae cum
inquisito coniunctae, et bona praedicta

cum debita cautione eidem personae con-

iunctae vel alteri idoneae in forma de-

positi consignentur, ex quibus alimenta

toti familiae eiusdem inquisiti submini-

«s-trentur, et legitimis creditoribus, prout

de iure, satisfiat; e't si in confectione in-

ventarli inveniantur bona seu pecuniae

ad alios spectanles, hoc summarie ius li-

ticato, illieo resti tu antur; post senten-

tiam vero bona emphyteutica, seu fidei-

commissaria, aut alias quomodolibet sub-

iecta, restituantur quibus de iure, et his

peractis , fìscus utatur iure suo.

II. Nec deveniatur ad carcerationem

inquisiti , nisi praecedentibus legitimis

indiciis, et prout de iure, neque deti-

neantur carcerati ultra necessitatem sub

quovis praetextu, sed quam citius fieri

possit expediantur, non expectato actu

publico, quem vocant aclum fìdei.

i Aptius lege perennem (b. t.).
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in. In iuramento autem, quod defer-

to advocato reorum S. Officii, non po-

nantur Illa verba , se per congettura

,

vel alia idem importantia. Idem vero

advocatus S. Officii possit alloqui reos

sine assistentià, et eidem tradatur copia

processus, suppressis nominibus et cir-

cumstantiis denotantibus personas te-

stium. Quod si reus alium advocatum

petat, ei concedatur, dummodo sit bonae

famae, cui pariter (praestito iuramento

de secreto servando) tradatur copia pro-

cessus, suppressis supprimendis, prout

supra; non tamen i Ili permittatur alloqui

reos , nisi cum assistentià deputati ab

inquisitoribus ad hunc finem et effectum.

iv. Christiani non habentes exceplio-

nes legales, admittanlur ad deponendum

in defensam reorum.

v. Quo vero ad probationes nega-

tivae coarctatae, procedatur iuxta iuris

dispositionem et canonicas sanctiones.

vi. Nec tutor, seu curator, quibus

de iure dandus est , ullo modo delur

custos carcerum, neque alius officialis

S. tDfficii , sed deputetur alia persona

gravis, fidelis et bonac conscientiac.

vii. Prohibeantur autem omnino quae-

cumque suggestiones , concussiones
,

promissiones, et similia in examinibus

testium et reorum constitutis ; nec ex

descendentià sanguinis hebraei ulla de-

duci pnssit probatio iudaismi contra ta-

lenti descendentem; imo nec ex ipsà

sola descendentià ulla praesumptio suf-

ficiens ad actum iudicialem.

vili. Si autem carcerati non veniant

condemnandi, nullo modo compellantur

ascendere palcum, et si non fuerint re-

perti culpabiles, non retardetur eorum

expeditio, sed illieo relaxentur, etiam

non expectato actu publico
,
quem vo-

cant aclum fìdei.

ix. Neque christiani novi ex sola

bualitate repelli debeant a testimonio
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ferendo contra chrislianos veteres;salvis

tamen exceplionibus legalibus, nec ab

eisdem exigalur iuramenlum de non de-

ponendo contra christianos veleres, et

tollatur omnino stalulum seu consue-

tudo, si adsit, puniendi christianos no-

vos , ex eo quod deposuerint * contra

christianos veteres.

x. In illis autem casibus , in quibus

potest constare de corpore delieti facti

perraanentis, procedi non possit ad con-

stituendum inquisitum inter reos , nisi

prius de ilio legilime constiterit.

xi. Nec sit habendus prò diminuto

is, qui in sua confessione non nominat

testem informatum, qui tamquam purus

testis contra ipsum deposuit, quanlum-

vis sibi coniunclum in quocumque gradu.

xn. Confessus autem in causis apo-

stasiae a fide
,

qui non nominavit sibi

coniunctum in primo gradu eiusdem de-

lieti complicem; non sit habendus prò

diminuto, nisi copulative concurrant pie-

na et legitima probatio diclae compli-

citatis, dolosa occultatio praedicti com-

plicis, et nulla urgeat in ipso reo con-

fesso oblivionis praesumptio.

xni. Quod si reus
,

qui post suam

confessionem de caeremoniis iudaicis in

observantiam legis Moysis ab ipso factis

tempore quo in illam credebat, non fue-

rit convictus a testibus legalibus sive

idoneis denuo repetiisse easdem cere-

monias iudaicas, quas in novis consti-

tutis neg%verit, non sit damnandus ad

ad poenam ordinariam, et multo minus,

si caeremoniae illae essent aequivocae

et indifferentes.

; xiv. Tesles vero loco et tempore

singulares , contestes tamen in specie

haeresis determinatae seu apostasiae a

fide admitti possint ad testificandum

contra inquisitos de iudaismo in regno

Lusitaniae iuxta illius antiquissimam

,i Edit. Main. legit fogosuerit (h. T.)r
>

consueUidinem et ex nonnullis aliis cir-

cumstantiis in eodem regno in fidei

favorem concurrentibus, dummodo ta-

men sint plures in numero, el in quali-